АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТЁПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.02.2013                                                                                                   № 27
	О мерах по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья 2013 года на территории муниципального образования Стёпанцевское

Для организации пропуска паводковых вод на водотоках и хозяйственных системах муниципального образования Стёпанцевское и защиты населения, жилых и хозяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий  муниципального
образования Стёпанцевское на весенний период 2013 года (приложение № 1).

2. Сформировать  рабочую  группу по контролю за безаварийным
пропуском весеннего половодья 2013 года  в муниципальном образовании Стёпанцевское (приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и
организаций, расположенных на территории муниципального образования Стёпанцевское, организовать  работу по безаварийному пропуску паводковых вод и всестороннему жизнеобеспечению населения в период весеннего половодья.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
 Главы администрации муниципального образования Стёпанцевское  Г. И. Сидорова.
5. Постановление  вступает в силу со дня его принятия.

 Глава муниципального образования                               О. Ю. Рябинина
Приложение № 1

к постановлению Главы

от 28.02.2013  № 27
П Л А Н

противопаводковых мероприятий муниципального образования Стёпанцевское на весенний период 2013 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение заседания рабочей группы по уточнению объектов, подлежащих первоочередному контролю в период весеннего паводка 2013 года
	05.03.2013
	Рябинина О. Ю.,

Сидоров Г. И.,

члены комиссии

	2.
	Организовать постоянный мониторинг наблюдения за состоянием плотины водоёма  на северной окраине пос. Стёпанцево в районе  деревни Коровинцево
	Весь

период
	Сидоров Г. И.,

Кувшинов В. Н.,
Федореева Н. В.

	3.
	Организовать наблюдение за состоянием мостов в пойме реки Важель в направлении:

- к деревне Бурцево;

- к деревне Зелёные Пруды;

- к деревне Дружная;

- к деревне Буторлино;
	Весь

период
	Старосты

деревень

Хохлов А. Ю.

Потапова Е. И.

Шувалова В. В.

Улова Ф. А.

	- ул. Первомайская пос. Стёпанцево (пойма ручья от опушки леса до впадения в реку Важель. Мост через р. Важель)

	Кувшинов В. Н.

– зам. Главы администрации по ЖКХ

	4.
	Организовать бесперебойное снабжение население отдалённых деревень продуктами питания в период весеннего половодья
	Весь

период
	Сулоева М. А.

	5.
	 Организовать оказание первой медицинской помощи жителям отдалённых деревень
	Весь

период
	Западнов Е. Н.

	6.
	Организовать наблюдение за состоянием подвальных помещений домов, организаций и учреждений и принимать меры по ликвидации их подтоплений
	Весь

период
	Степанов Б. А.,

домкомы,

руководители предприятий и учреждений

	7.
	Проводить очистку водосточных труб через дороги и тротуары, обеспечить бесперебойный пропуск талых вод с целью исключения размыва дорог
	Весь

период
	Уличкомы, работники по благоустройству

	8.
	Установить постоянный контроль за состоянием канализационного коллектора и обеспечить его безаварийную работу в период паводка
	Весь

период
	Мясников В. А.

	9.
	Установить постоянный контроль за состоянием теплотрасс и исключить перебои в теплоснабжении из-за  их подтопления
	Весь

период
	Крестьянинов В. К.

Приложение № 2

к постановлению Главы

от 28.02.2013  № 27

С О С Т А В

рабочей группы по контролю за безаварийным пропуском весеннего половодья 2013 года

руководитель группы:

Сидоров Геннадий Иванович –  заместитель Главы администрации

член группы:

1. Кувшинов Виктор Николаевич – заместитель Главы администрации;
2. Винтилова Нина Николаевна – специалист администрации;
3. Кошкова Надежда Алексеевна – специалист администрации;
4. Степанов Борис Анатольевич – директор ООО «Стёпанцевское ЖКХ»;
5. Тарасов Михаил Николаевич – участковый уполномоченный;

6. Крестьянинов Владимир Константинович – мастер участка ООО «Теплоресурс»;
7. Мясников Виктор Алексеевич – мастер участка ООО «Водоканал пос. Никологоры»;
8. Федореева Надежда Васильевна – староста деревни Коровинцево (по согласованию);

9.  Хохлов Станислав Юрьевич – староста деревни Бурцево (по согласованию).